Zeitschrift: Intercura : eine Publikation des Geriatrischen Dienstes, des
Stadtarztlichen Dienstes und der Psychiatrisch-Psychologischen
Poliklinik der Stadt Zurich

Herausgeber: Geriatrischer Dienst, Stadtarztlicher Dienst und Psychiatrisch-
Psychologische Poliklinik der Stadt Zirich

Band: - (1987)
Heft: 19
Register: Dienstjubilare im Stadtarztlichen Dienst vom 1.4. - 30.6.1987

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Dienstjubilare im Stadtarztlichen Dienst vom 1.4. — 30.6.1987

Krankenheim Bachwiesen
Erika Eichler

Ramiza Kovacevic
Marianne Szabo

Krankenheim Bombach
Agnes Muller
Paul Trutmann

Krankenheim Entlisberg
Elfriede Hobi

Krankenheim Kéaferberg
Vreni Moser

Annemarie Hinden
Nelly- Brandli

Brigitte Stadler
Margareta Keller

Maria A. Stomeo

Krankenheim Mattenhof
Susanna Herrmann
Gertrud Eng

Waltraude Gritti

Esther Schalchlin
Brigitte Rentsch

Verena De Caro
Roswitha Keller
Adelheid Marte

Krankenheim Witikon
Elisabeth Hirzel

Hausangestellte
Kichenangestellte
Krankenschwester

Krankenpfiegerin FA SRK
Leiter techn. Dienst

Kichenangestellte

Schwesternhilfe
Hausangestellte
Krankenpflegerin FA SRK
Leiterin Pflegedienst
Krankenschwester
Lingerieangestellte

Krankenpflegerin FA SRK
Spitalangestellte
Spitalangestellte
Krankenpflegerin FA SRK
Schwesternhilfe
Spitalangestellte
Krankenschwester
Hilfskochin

Krankenpflegerin FA SRK

R o

Datum Dienst-
jahre

30.4.1987
3151987
17.6.1987

3.4.1987
31.5.1987

14.4.1987

17.4.1987
18.4.1987
27.4.1987
30.4.1987
26.6.1987
27.6.1987

6.4.1987
30.4.1987
30.4.1987
23.5.1987
14.6.1987
19.6.1987
30.6.1987
30.6.1987

3.4.1987

20
10
10

20
10

10

15
Pis
15
10
10
15

15
10
10
10
10
10
10
10

10



Was unterscheidet diesen Patienten von anderen?

Sein Wohlbefinden! Denn er tragt VIesia—WindeIn.

Vlesi-Day/Night Windel Z-gefaltet (Netzhdschen), 3 Ausfihrungen
Vlesi-Form mit Elast anatomische Windel (Netzhdschen), 4 Ausfihrungen
Vlesi-Plus Hoschenwindel mit anatomischer Passform, 3 Ausflihrungen
Vlesi-Combi Hoschenwindel Z-gefaltet, 4 Ausfihrungen

Vlesi-Combi Elast Hoschenwindel Z-gefaltet mit Elast, 3 Ausfiihrungen

oV

V| es‘|.a

Vlesia AG, Blumenfeldstrasse 16, CH-9403 Goldach
Telefon 0714148 41, Telex 71773 viesa

Ein Unternehmen der Cellulose Attisholz-Gruppe




Krankenheim Seeblick
Gertrud Homberger Krankenschwester

Clinica Monte Bre
Marco Hefti Koch
Mirella Consiglio Hausangestellte

Schule fiir Krankenpflege
Annagret Lauffer Unterrichtsassistentin
Hannelore Rechsteiner Unterrichtsassistentin

Schule fiir Aktivierungstherapie
Myrta Schmid Schulleiterin

30.4.1987

14.5.1987
30.4.1987

30.4.1987
8.5.1987

24.6.1987

Wir gratulierenunsern Jubilarinnen und Jubilaren ganz herzlich!

£

10
10

10
15

15

Pensionierungen im Stadtarztlichen Dienst vom 1.1. — 31.3.1987

Clinica Monte Bre

Ines Scandella Lingerieangestellte
Zentrale
Dora Meyer Verwaltungsangestellte

vom 1.4. — 30.6.1987

Krankenheim Bombach
Flora Wahli Schwesternhilfe

Krankenheim Kaferberg
Myroslawa Hofmeister Krankenschwester

3131987

31:%.1987

31.56.1987

21.6.1987

Unseren in Pension gegangenen Mitarbeiterinnen danken wir fur ihre

Dienstleistung im SAD ganz herzlich.

Wir wunschen ihnen weiterhin alles Gute, sowohl verdiente Musse als

auch sinnvolle Betatigung.

B



	Dienstjubilare im Stadtärztlichen Dienst vom 1.4. - 30.6.1987

