Zeitschrift: Intercura : eine Publikation des Geriatrischen Dienstes, des

Stadtärztlichen Dienstes und der Psychiatrisch-Psychologischen

Poliklinik der Stadt Zürich

Herausgeber: Geriatrischer Dienst, Stadtärztlicher Dienst und Psychiatrisch-

Psychologische Poliklinik der Stadt Zürich

Band: - (1987)

Heft: 19

Register: Dienstjubilare im Stadtärztlichen Dienst vom 1.4. - 30.6.1987

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 17.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Dienstjubilare im Stadtärztlichen Dienst vom 1.4. -30.6.1987

a const. (c) 14515 (b) et a males const. 1616 Contrette de la constant de la cons	area in a ferras. A top of a second Cristian A.C. and Armenian of a serial ordinal or in a superconstruction of a serial second or	Datum Die ja	nst- ihre
Krankenheim Bachwiesen Erika Eichler Ramiza Kovacevic Marianne Szabo	Hausangestellte Küchenangestellte Krankenschwester	30.4.1987 31.5.1987 17.6.1987	20 10 10
Krankenheim Bombach Agnes Müller Paul Trutmann	Krankenpflegerin FA SRK Leiter techn. Dienst	3.4.1987 31.5.1987	20 10
Krankenheim Entlisberg Elfriede Hobi	Küchenangestellte	14.4.1987	10
Krankenheim Käferberg Vreni Moser Annemarie Hinden Nelly Brändli Brigitte Städler Margareta Keller Maria A. Stomeo	Schwesternhilfe Hausangestellte Krankenpflegerin FA SRK Leiterin Pflegedienst Krankenschwester Lingerieangestellte	17.4.1987 18.4.1987 27.4.1987 30.4.1987 26.6.1987 27.6.1987	15 25 15 10 10
Krankenheim Mattenhof Susanna Herrmann Gertrud Eng Waltraude Gritti Esther Schälchlin Brigitte Rentsch Verena De Caro Roswitha Keller Adelheid Marte	Krankenpflegerin FA SRK Spitalangestellte Spitalangestellte Krankenpflegerin FA SRK Schwesternhilfe Spitalangestellte Krankenschwester Hilfsköchin	6.4.1987 30.4.1987 30.4.1987 23.5.1987 14.6.1987 19.6.1987 30.6.1987	15 10 10 10 10 10 10
Krankenheim Witikon Elisabeth Hirzel	Krankenpflegerin FA SRK	3.4.1987	10



Sein Wohlbefinden! Denn er trägt Vlesia-Windeln.

Vlesi-Day/Night

Vlesi-Plus

Vlesi-Combi

Vlesi-Combi Elast

Windel Z-gefaltet (Netzhöschen), 3 Ausführungen Vlesi-Form mit Elast anatomische Windel (Netzhöschen), 4 Ausführungen Höschenwindel mit anatomischer Passform, 3 Ausführungen

Höschenwindel Z-gefaltet, 4 Ausführungen

Höschenwindel Z-gefaltet mit Elast, 3 Ausführungen



Vlesia AG, Blumenfeldstrasse 16, CH-9403 Goldach Telefon 071 41 48 41, Telex 71773 vlesa

Ein Unternehmen der Cellulose Attisholz-Gruppe

Krankenheim Seeblick Gertrud Homberger	Krankenschwester	30.4.1987 15
Clinica Monte Brè Marco Hefti Mirella Consiglio	Koch Hausangestellte	14.5.1987 10 30.4.1987 10
Schule für Krankenpflege Annagret Lauffer Hannelore Rechsteiner	Unterrichtsassistentin Unterrichtsassistentin	30.4.1987 10 8.5.1987 15
Schule für Aktivierungstherapie Myrta Schmid	Schulleiterin	24.6.1987 15
Wir gratulierenunsern Jubilar	innen und Jubilaren ganz	z herzlich!
vin gratameremaneem casma.		
Pensionierungen im Stadtärz	tlichen Dienst vom 1	.1. – 31.3.1987
	tlichen Dienst vom 1 Lingerieangestellte	.1. — 31.3.1987 31.3.1987
Pensionierungen im Stadtärz Clinica Monte Brè		
Pensionierungen im Stadtärz Clinica Monte Brè Ines Scandella Zentrale	Lingerieangestellte	31.3.1987
Pensionierungen im Stadtärze Clinica Monte Brè Ines Scandella Zentrale Dora Meyer	Lingerieangestellte	31.3.1987

Unseren in Pension gegangenen Mitarbeiterinnen danken wir für ihre Dienstleistung im SAD ganz herzlich. Wir wünschen ihnen weiterhin alles Gute, sowohl verdiente Musse als auch sinnvolle Betätigung.